[image: image1.png]

[image: image2.png]

学党发〔2018〕1号
[image: image3.png]

★
关于“‘花椒’学子返乡宣讲十九大精神”社会实践活动
先进个人及集体的评选通知
各学院党委：
根据校党委《关于开展“‘花椒’学子返乡宣讲十九大精神”社会实践活动的通知》（华交党字〔2018〕2号）要求，寒假期间，学校以十九大精神为统领，组织学生深入高中母校、城镇社区、农村基层，结合学校办学特色、发展成果和资助政策等学习宣传党的十九大精神，取得了丰硕成果。经研究，决定开展总结交流和先进评选活动，具体通知如下：
一、评选单位
党委组织部、党委学生工作部、招生就业处
二、评选项目
优秀组织奖2个；优秀团队5支；先进个人10名。
三、评选程序
1.自主申报。符合条件的参选团队及个人自主向院学工办申报，并于3月18日前向学院提交对应的申报表（见附件1、2）、实践成果和其他能佐证实践成效的材料。
2.择优推报。学院了解申报者情况后择优推报，每个学院限推2个候选团队及2名候选个人，并于3月19日提交参选团队及个人相关材料。纸质版报至学工处思政中心，电子版及影音图片等资料发至学工处曾祥钰OA。
3.材料审核。学校汇总材料后，将组织评委对参选团队及个人材料进行审核，得分前10名的团队及前20名的个人视为入围。根据《花椒学子返乡宣讲十九精神社会实践活动评审细则》，优秀组织奖评选只需材料审核。
4.交流展示。3月27日，学校将组织集中交流展示，入围团队及个人可通过PPT、情景再现、现场宣讲等形式展示汇报。
5.公示表彰。4月上旬，学校表彰优秀团队和先进个人，公示结束后，授予优秀团队、先进个人称号。
四、工作要求
1.各学院要通过交流分享、主题班会等形式掌握宣讲情况、选树宣讲典型，积极宣传先进事迹和特色做法；要认真组织实践团队及个人参选，及时上报材料（相关要求见附件3）。

2.各参选团队及个人事迹应集中在寒假返乡宣讲期间，相关佐证材料须自行备份，评审结束不再退回。

3.联系人：曾祥钰；联系电话：87046639。
附件：1.返乡宣讲十九大精神社会实践优秀团队申报表
2.返乡宣讲十九大精神社会实践先进个人申报表
3.返乡宣讲十九大精神社会实践日程安排及要求
4.返乡宣讲十九大精神社会实践先进评选补充说明

     党委组织部     党委学生工作部     招生就业处

2018年3月16日

	中共华东交通大学委员会学生工作部     2018年3月16日印发

附件1
返乡宣讲十九大精神社会实践优秀团队申报表
	团队名称

	所在学院

	负责人
及联系方式

	团队成员
基本情况
	姓  名
	性  别
	政治面貌

	主要事迹
	需包括团队情况、宣讲地情况、宣讲对象情况、宣讲内容、宣讲效果和实践成果等

	（可另附页说明）

	学院
党委
意见
	（盖 章）
 年   月   日

附件2

返乡宣讲十九大精神社会实践先进个人申报表
	姓  名

	性  别

	政治面貌

	联系方式

	学  院

	年级专业

	实践活动
主要事迹
	需包括个人情况、宣讲地情况、宣讲对象情况、宣讲内容、宣讲效果和实践成果等

	（可另附页说明）

	学院
党委
意见
	（盖 章）

 年   月   日

附件3
返乡宣讲十九大精神社会实践日程安排及要求
	序号
	安排
	时间
	要求

	1
	自主申报
	3月18日前
	申报者向学院学工办提交申报表、实践成果和其他能佐证实践成效的材料。

	2
	择优推报
	3月19日
	学院提交参选团队及个人评审相关材料（纸质版报至学工处思政中心，电子版及影音图片等资料发至学工处曾祥钰OA）。

	3月21日
	学校将制作展板用于主题巡展，请各学院于11:00前将展板材料（电子版）拷至学工处202办公室；包括：学院宣讲整体情况介绍、队员事迹和团队情况介绍、宣讲地情况介绍、宣讲内容介绍、特色宣讲活动介绍、宣讲高清照片10张。

	3
	材料审核
	3月20-21日
	评审标准详见细则和补充说明。得分前10名的团队及前20名的个人视为入围，入围名单将于3月22日公布。

	4
	展示准备
	3月26日
上午11:00
	展示所需PPT、视频、音频或相册等电子材料统一在学工处202办公室现场拷贝，并进行展示顺序抽签和所需道具备注。

	5
	交流展示
	3月27日
	展示可采用PPT、情景再现、现场宣讲等形式，团队限时6分钟，个人限时4分钟，分值占比为40%。

	6
	公示表彰
	4月上旬
	学校表彰优秀团队和先进个人。

附件4

返乡宣讲十九大精神社会实践先进评选补充说明
返乡宣讲十九大精神社会实践活动将评选优秀组织奖2个、优秀团队5支、先进个人10人。评选分为材料评审和交流展示两个环节（优秀组织奖只需材料评审环节），材料评审环节分值占比60%，交流展示环节分值占比40%。根据《花椒学子返乡宣讲十九精神社会实践活动评审细则》，现就评选工作作如下补充说明。
一、参选基本条件
（一）优秀组织奖
1.认真贯彻落实学校返乡宣讲十九大精神社会实践通知并积极组织本学院学生参加宣讲；
2.学院学生宣讲活动内容结合，形式新颖，针对性强，成效显著，实践团队不少于2个；
3.重视返乡宣讲活动的宣传工作，学院宣传形式多样，效果显著，微信推送不少于10篇。
（二）优秀团队
1.能围绕活动主题深入城乡基层开展卓有成效的宣讲活动，实践时间原则上不少于3天；
2.通过特色活动宣讲十九大精神、展示学校办学特色成效显著，影响广泛;
3.圆满完成实践任务，确保了团队成员安全；并在规定时间内形成实践论文、调查报告或其他实践成果等；
4.重视返乡宣讲活动宣传工作，宣传手段多样，效果显著；相关成果获市县领导批示、回信或省级及以上媒体报道的团队优先申报。
（三）先进个人
1.认真贯彻落实学校返乡宣讲社会实践通知并积极参加宣讲，内容丰富、形式新颖，取得较好社会影响；
2.在社会实践活动中有较大收获，并形成相应成果（包括心得体会、调查报告、实践论文、对策建议、高清视频或图片资料等对社会发展具有一定意义的实践成果）；
3.相关成果获市县领导批示、回信或市县级及以上媒体报道的个人优先申报。
二、材料评审补充说明
符合基本条件，同时符合以下条件及其同类条件者，参照如下标准赋分，总分60分。
1.实践主题突出，能紧密结合学校办学成果、资助政策、招生政策和个人成长经历宣讲，宣讲材料朴实具体，宣讲内容紧贴实际；（5分）
2.按计划开展宣讲，有详细的活动日程和活动记录；（5分）
3.提供有感染力的高清宣讲照片（团队不少于10张，个人不少于3张）；（5分）
4.录制宣讲视频，团队时长不少于3分钟，个人时长不少于2分钟；直播平台的播放链接也可视为视频；（5分）
5.实践后撰写文字成果（高水平论文、调研报告、心得体会等）；（10分）
6.文字成果入选《返乡宣讲十九大社会实践工作纪实》（此项由学工处整理、辑录并统一赋分）；（4分）
7.宣讲获院级宣传平台推介，1次1分，上限2分；获校级宣传平台推介，1次2分，上限4分；（以微信截图为准）
8.主动与媒体联系，积极宣传学校和学院，树立我校良好形象；获各类市县级媒体报道1次2分，上限4分；省级及以上媒体报道，1次3分，上限6分；（以截图或照片为准）

9.社会实践反响良好。主要依据可包括社会实践情况登记表中的鉴定意见、回收的群众意见调查表、感谢信等其他能反应宣讲效果的材料；（10分）
10.其他未说明的类别，以评审细则为准，同比折算分值后赋分。
三、交流展示环节评审参考
本标准仅作为交流展示时评委评分参考，总分40分。
1.展示条理清晰、简明扼要，内容紧密结合学校办学成果、资助政策、招生政策和个人成长经历等；（10分）
2.展示形式新颖，有鲜明特色；ppt或视频等内容丰富，图文并茂等；（10分）
3.展示选手表达能力强，语言流畅，展示效果和交流汇报氛围良好；（10分）
4.宣讲内容朴实感人，事例真实且具有感染力。（10分）
中共华东交通大学委员会组织部

中共华东交通大学委员会学生工作部

华东交通大学招生就业处

1